Incip. *Le Discordie e li scomponimenti etc.* Explic. *Con gli Eretici si faccia a parte.* Notat Senkenbergius: „*Ex qua mens Curiae Romanae quam optime disci potest. Liber nullibi impressus.*“ Manu recentiore haec adjecta sunt: *V. Siri Mercurio. Tom. II.*

b. fol. 92—114. *Relatione della Corte di Spagna sotto Filippo II.*

Incip. *Il Re Don Filippo etc.* Explic. *Che si veda meglio.*

c. fol. 116—138. *Congiura macchinata contro la città di Venetia al tempo del Duca d'Orsuna.*

Incip. *Comparve avanti gli Eccmi SSigri dell Eccelso Consiglio etc. Explic. Che porteranno stili o lancietti.* — Redemit hunc librum Senkenbergius ex sectione Knorr-iana Viennae 1762. 6 florenis.

CC.

B. S. Ms. 266. fol.

Codex chartaceus diversis manibus saec. XVII. scriptus, foll. num. 545. Continentur:

Acta publica ad historiam belli tricennalis et pacis Westphalicae spectantia.

Incip. *Lothringen, Metz, Tull, Verdun, Hagenau etc. betr. Informatio super pace zwischen der Cron Frankreich undt Burgundt. Zu wissen als im jar 1425. etc. Explic. Uiber Dero Armades und Kriegs estat in Teutschland . . . Carl Gustav Pfalzgraff.* Tum sequitur index alphabeticus contentorum in hoc volumine. Notat R. C. de Senkenberg: Volumen hoc manuscriptum utilissima multa ad historiam belli tricennalis et pacificationis Westphalicae continere, ipsa me experientia docuit, cum illud condendae historiae Imperii gratia studiò perlustrarem. Inde et non raro in illa allegatum invenies. Est vero aut ipsius Cranii ad pacem Westphalicam legati Caesarei, jussu compactum aut saltem e manuscriptis ejus compilatum, uti ostendit fol. 288 et 312. — Apographum hujus codicis Bibliothecae Gottingensi dono dedit a. 1798 Senkenbergius. — V. Haebler, N. D. R. G. fortges. v. Senkenberg. Vol. XXVII. v. 1.

CCI et CCII.

B. S. Ms. 267. 268. fol.

Codex chartaceus saec. XVII. duobus voluminibus absolutus, quorum primum continet foll. 388.; inter haec 1. 387b et 388 scriptura vacant; alterum foll. est 371., quorum 1. 370 et 371 vacua sunt. Titulus:

Authentica copia **Diarii**, seu minuta relationum **Jacobi Lampadii**, J. C. celeberrimi, celsissimorum principum **Friderici et Christiani Ludovici Ducum Brunsvicensium et Luneburgensium ad comitia Osnabrugensia et Monasteriensia Legati**, Ducis item **Christiani Ludovici Consiliarii intimi et Procancellarii**. Ex originali manuscripto in Archivio Capituli Cathedralis Hildesiensis asservato deprompti, ob operis praestantiam, gemmam omnium quotquot adhuc de pace Westphalica in lucem prodierunt relationum seu actorum publicorum nuncupandi.